
Pełczyce, 15.03.2024 r. 

RIP.271.5.2024   

ODPOWIEDZI NA WNIOSEK 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
 w trybie podstawowym  zadanie pn. „ Gmina Pełczyce. Dostawa energii elektrycznej w 

okresie 01.08.2024r.  - 31.07.2025r.” 
 

Zamawiający - Gmina Pełczyce, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września Prawo zamówień publicznych, przekazuje odpowiedzi na wniosek. 

Odpowiedzi na pytania z dnia 14.03.2024 r. 

 
Pytanie 1. W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający 
wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o 
umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata 
kalendarzowe.  
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty 
dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres 
zamówienia. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 2. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 
itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 
zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
zgodnie z jego procedurami. 
Odpowiedź  
Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do PPE objętych postępowaniem. 
 
Pytanie 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 
Odpowiedź  
Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z treścią 
SWZ Rozdział XX pkt.3. 
 
Pytanie 4. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 
umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może 
wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą 
dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się 
z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 
dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, 
Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 
Odpowiedź  
Tak, parametry dystrybucyjne są aktualne. 



Zamawiający nie wprowadza wnioskowanych zmian. Stosowny zapis znajduje się w §7 ust. 2 zdanie drugie 
„Koszty wynikające ze świadczenia przez OSD usług dystrybucji energii elektrycznej ponosić będą 
poszczególni Odbiorcy”. 
 
Pytanie 5. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie 
przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił 
będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD ? 
PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  

NAZWA FIRMY ……………………….. 
ADRES …………………………………. 
NIP  ……………………………………... 
KRS …………………………………….. 
Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  
…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz: 
.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ……………………………………………………… pod numerem KRS 
………………………. NIP ……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 
………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii 
elektrycznej: 

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ...................... Umowy 
Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej 
oświadczeniem. 

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług 
Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia 
Usług Dystrybucyjnych. 

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą 
rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi 
Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej 
umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez 
pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy 
mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających 
ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach 
obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu  
i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, 
grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać 
będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii 
elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. 
Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, 
którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie 
poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, 
że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił. 

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach 
związanych  
ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. 

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..................................... oraz innym 
osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem .................................. do wykonywania 
takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie 
zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach 
określonych przez tego sprzedawcę. 

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5. 



 
 

Oświadczam(y), że: 

• nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży 
energii elektrycznej/umowy kompleksowej, 

• okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą                  roku, 

• w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:  

☐  …………………….       

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w 
przypadku gdy sprzedawcą 
z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na 
dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD. 
 
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która 
może mieć wpływ  
na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą 
odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania 
umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ………………… 
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, 
zgodnie  
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Podpis(y) Mocodawcy 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorcu stosowanym przez wykonawcę. 
 
Pytanie 6. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 
wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź  

Zamawiający akceptuje sposób prezentowania danych na fakturze. 
 
Pytanie 7. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych 
w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 
z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 
niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 
ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 8. Dotyczy § 10 ust. 2 Załącznik nr 8 do SWZ 
Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 
2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej 



ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że 
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie 
zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi 
odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania 
standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - 
zgodnie z zasadami określonymi w § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 
2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią 
elektryczną (Dz. U. z 2022  poz. 2505 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym 
jakościowych standardów obsług. Umowne zastrzeganie odpowiedzialności wykonawcy za zobowiązania za 
które w świetle jasnego i nie budzącego wątpliwości przepisu prawa nie może ponosić odpowiedzialności 
jest w sposób rażący z zasadą proporcjonalności jako zasadą udzielania zamówień publicznych. Adresat 
roszczeń zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie on ponosi odpowiedzialność w zakresie nie 
dotrzymania parametrów jakościowych i bonifikat".  
Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiającego nie łączy z OSD stosunek prawny. 
                                                                                                                            
Pytanie 9. Dotyczy § 12 ust. 7 Załącznik nr 8 do SWZ  
Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności 
faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 
obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W 
związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów 
„Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty 
należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie 
wystawiona stosowna korekta faktury.” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 10. Dotyczy § 12 ust. 8 Załącznik nr 8 do SWZ  
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Wykonawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za rzetelność danych, przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
Zamawiającego. 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 11. Dotyczy § 14 ust. 2 Załącznik nr 8 do SWZ  
Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na  zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii 
elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej 
przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego (ustawowo 14-
dniowego, a Państwo wskazujecie 7-dniowy) terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 
pozostałej grupy odbiorców.  
Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. W § 14 brak jest przytoczonych postanowień. § 14 ust. 
2 brzmi „Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej do danego punktu poboru, gdy 
Odbiorca faktury zwleka z zapłatą faktury za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie 
terminu płatności faktury, pod warunkiem prawidłowego dostarczenia faktury do Zamawiającego (Odbiorcy  
faktury), pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności lub w 
przypadku, gdy w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie energii 
elektrycznej”. 
 
Pytanie 12. Dotyczy § 17 Załącznik nr 8 do SWZ  



Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w 
złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.08.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem 
nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, 
wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez 
związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w 
umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana 
cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację 
istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:                  
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w projektowych 
postanowieniach umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu 
energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.08.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii 
elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."                                                             
 2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej 
w wysokości 100 % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.08.2024 do 
zakończenia umowy".                                                   
3.W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o 
środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu 
niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) 
zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy. 
Odpowiedź  

1. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
2. Jeśli Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej przed zawarciem Umowy na dostawę energii 

elektrycznej wraz z zawarciem Umowy, winien złożyć stosowne Oświadczenie (§17 ust. 6 pkt 9). 
3. Stosowny zapis znajduje się w Umowie §17 ust. 7. 

 
Pytanie 13. Dotyczy § 18 ust. 6 Załącznik nr 8 do SWZ  
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiajacego stanowi różnica w cenie zakupu energii 
elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w 
postepowaniu Wykonawcy. W zwiazku z powyższym zwracamy sie z prośbą o określenie, iż „ Zwrot kosztów 
z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami 
energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która była zakupiona na podstawie umowy 
sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.“ 
Odpowiedź  
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 14. Dotyczy Załącznika 1a Wykaz PPE 
Wykonawca zwraca się z prośbą uzupełnienia i poprawy nomenklatury odnośnie nr PPE  
w L.p. 101 (Miejsko-Gminny Biblioteka Publiczna). 
Odpowiedź  
Numer PPE dla obiektu Miejsko-Gminny Biblioteka Publiczna, Jagów (poz. 101 Załącznika nr 1a do SWZ) – 
590310600027106664. 

  
   

W imieniu Zamawiającego 
 
 
 

Sekretarz Gminy Agnieszka Chlebowska 


